
KU.IP0117079

FOND VYSOČINY

DODATEK č. 1 
SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE

FV02802.0022

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217808983/0300
variabilní symbol: 28020022

Obec Nárameč
se sídlem: Nárameč 7, 675 03 Budišov u Třebíče
IČO: 00378216
zastupuje: Ing. Ludmila Jelínková, starostka obce
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 13322711/0100

ČI. 2
Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o poskytnutí dotace 
FVO2802.0022 uzavřené dne 9. 6. 2021 (dále jen „smlouva“):
1) Článek 6 smlouvy se ruší a nahrazuje novým článkem, který zní:

Dotace bude poskytnuta ve dvou platbách. Část dotace ve výši 90 % (4 500 000 Kč) 
bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 60 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Zbývající část 
dotace v max. výši 10 % bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce, a to 
nejpozději do 60 kalendářních dnů od doručení závěrečné zprávy podle čl. 8 písm. f) této 
smlouvy. Případné nevyužité prostředky budou vráceny nejpozději do 30. 6. 2024 na účet 
Kraje č. 217808983/0300, včetně uvedení variabilního symbolu dle této smlouvy. 
Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní osobu uvedenou v čl. 13 odst. 
3) této smlouvy.

2) V článku 7 se odst. 1 smlouvy ruší a nahrazuje novým odst. 1, který zní:
„1) Přijemce,je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1.7.2019, nejpozději však do 31.5.2024. Pouze vtomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektů.“

3) V článku 8 se písm. f) smlouvy ruší a nahrazuje novým písm. f), které zní:
a) „f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 

umístěn na www.fondvvsociny.cz, a to nejpozději do 30. 6. 2024. Přílohou formuláře 
závěrečné zprávy musí být:

Strana 1 (celkem 2)



- vyplněný formulář, který je přílohou závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnuté 
dotace v programu Fondu Vysočiny „Stavby ve vodním hospodářství 2021", jehož 
vzor je umístěn na www.fondvysociny.cz,

- kopie kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí popř. pravomocného 
rozhodnutí o uvedení stavby do zkušebního provozu (v případě nepředložení tohoto 
dokladu uveďte důvod),

- kopie protokolu o předání a převzetí zrealizovaného projektu (stavby),
- kopie dokumentů k případným změnám realizace projektu (např. změny stavebního 

povolení, záznamy o změně stavby, změnové listy, dodatky ke smlouvě o dílo 
s dodavatelem prací, změny rozpočtů, apod.),

- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě (tj. kopie 
faktur za provedené práce včetně kopií zjišťovacích protokolů o provedených 
pracích a kopií položkových soupisů nákladů skutečně provedených prací - pokud 
jsou součástí nákladů i neuznatelné náklady, musí být v položkovém soupisu 
jednoznačně vyznačeny),

- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 
projektu dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.,

- dokumentace skutečného provedení projektu, zejména geodetické zaměření 
skutečného provedení (jedná-li se o obsáhlou dokumentaci, může být na datovém 
nosiči),

- fotodokumentace z realizace projektu, dokončeného projektu a zobrazení publicity 
projektu (např. na datovém nosiči).“

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

3) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

4) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu dodatku včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text tohoto dodatku, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

5) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

6) O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 7.11.2023 
usnesením č. 0492/06/2023/ZK.

Za Příjemce

V ......................... dne <M4N
/BECNÁRAMEC

.ga 1:00378215 '
. —ŮŮ- / 4

, Ing. Ludmila Jelínková
y starostka obce

Za Kraj 0, A
- 7 / li 7077" -bamsšavpag4b í ,

V Jihlavě dne.....................  ,.28
pKraj Vysočina ] i

A tekr 1222/57,586 61 M/ya 1 <

/F/ 

......................................................................

Ing. Pavel Hájek 
člen rady kraje

Strana 2 (celkem 2)


